Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045
www.cmbarradochoca.ba.gov.br         E-mail: secretariageral@cmbarradochoca.ba.gov.br

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 08, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, o Senhor Enilson Gomes Damaceno tomar as devidas

providências, a fim de que sejam instaladas luminárias em 40 (quarenta) postes  do Loteamento

Boa Sorte – Distrito de Barra Nova – município de Barra do Choça – Bahia.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que através do Requerimento nº 36, de 18 de

agosto de 2014 e do Requerimento nº 20, de 18 de abril de 2018, ambos aprovados por

unanimidade em Plenário, solicitei à Coelba a extensão de rede de energia elétrica para essa

localidade e a solicitação foi aceita.  Todavia, a comunidade aguarda com ansiedade a instalação

de luminárias para que possam usufruir dos benefícios proporcionados pela iluminação pública.

Barra do Choça,  11 de fevereiro de 2019.

Valdomiro Andrade Carvalho

Vereador